CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, a possibilidade

ampliação da Unidade Básica de Saúde (UBS9) – Vila

Todos os Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, a possibilidade ampliação da Unidade Básica de Saúde

(UBS9) - Vila Todos os Santos Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz a pedido da própria coordenação que informa

que o local já está necessitando de ampliação para melhor atender as demandas

do município, que estão crescendo, havendo a necessidade de melhorar o

espaço físico da unidade. Tal solicitação poderia ser feita na própria praça que

existe em frente a unidade e que não é muito utilizada pelos munícipes.

 Sala das Sessões, em 8 de abril de 2024.

PROT-CMI 1831/2024
08/04/2024 - 16:13
IND 1009/2024